



رزمایش بزرگ زمینی ارتش جمهوری آذربایجان در «لاچین»

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از برگزاری رزمایش بزرگ زمینی در منطقه لاچین با استفاده از انواع تجهیزات زرهی سبک و سنگین خبر داد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، رسانه های جمهوری آذربایجان روز سه شنبه از آغاز رزمایش های نظامی این کشور در منطقه «لاچین» خبر دادند. به گزارش خبرگزاری «آذرتاج» به نقل از وزارت دفاع جمهوری آذربایجان 2021، تمرینات نظامی فرماندهی و ستادی ارتش جمهوری آذربایجان از 19 اکتبر در لاچین آغاز شده است. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرده است که این رزمایش زمینی بزرگ با استفاده گسترده از وسایل ارتباطی و به کارگیری انواع تجهیزات نظامی برگزار می شود. برخی رسانه های این کشور از استقرار انواع ادوات نظامی سنگین و نیمه سنگین از جمله تانک و یگان های توپخانه در این رزمایش خبر دادند. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز شنبه نیز از برگزاری رزمایش هوایی خبر داد و اعلام کرد که هدف اصلی این رزمایش ارتقای مهارت پرسنل یگان پدافندی در مدیریت سامانه های موشکی های ضد هوایی و افزایش توان رزمی آنهاست. به گفته وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در طول این رزمایش خدمه رزمی استانداردهای استقرار سیستم موشکی ضد هوایی «اوسا» را تمرین کرده و با دشمن فرضی که مرکب از انواع پهپادها و جنگنده های نظامی است، درگیر می شوند. اوسا، یک سامانه موشکی تاکتیکی سطح به هوای متحرک و برد کوتاه ساخت روسیه است و برای درگیری با اهداف کروز ساخته شده است. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان بدون ارائه جزئیات بیشتر از این مانور از جمله مکان برگزاری و واحدهای شرکت کننده، مدعی موفقیت پرسنل پدافند هوایی خود در اجرای دستورات نظامی شده است. برخی گزارش ها حاکی است که جمهوری آذربایجان در حال بررسی خرید سامانه «حیتس-3» (پیکان-3) از رژیم صهیونیستی است. به نوشته وبگاه «اسرائیل هیوم» اگر این معامله صورت بگیرد، سامانه حیتس-3 به تجهیزات نظامی گوناگونی که باکو پیشتر از تل آویو خریداری کرده، اضافه خواهد شد؛ تجهیزاتی از جمله پهپادهای انتحاری «هاروپ» و موشک های لورا. گفته می شود که پس از جنگ قره باغ، بررسی خرید چنین جنگ افزار می ممکن است منجر به «تغییر دکترین نظامی» جمهوری آذربایجان شود یا به عبارتی تغییر وضعیت از حمله به دفاع. در این گزارش همچنین به قیمت هر فروند موشک سامانه حیتس اشاره و عنوان شده است که قیمت هر فروند موشک این سامانه ۲.۲ میلیون دلار است و تل آویو با این معامله سود خوبی به جیب خواهد زد. این گزارش در حالی منتشر شده است که «الهام علی اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان نیز پیشتر در گفت و گو با «نشریه دفاع ملی روسیه» گفته بود که این کشور به طور گسترده از تل آویو تجهیزات نظامی خریداری کرده است. علی اف تصریح کرده بود که باکو از تل آویو، پهپادهای موسوم به «مهاجم آسما (Sky Striker) و هاروپ خریداری کرده و این موضوع دیگر بر کسی پوشیده نیست؛ پهپادهایی که هم برای شناسایی و هم نبرد کاربرد دارند. ارتش جمهوری آذربایجان چندی است که با ادعای ارتقا توان کیفی نیروهای خود در حال برگزاری رزمایش های مختلف است